Dispensa Emergencial de Licitação para aquisição de material elétrico para a 
Iluminação Pública conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 

PESSOA JURÍDICA: ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO EIRELI 
CNPJ: 08.389.230/0001-04 
VALOR: R$ 82.064,00 (Oitenta e dois mil sessenta e quatro reais). 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 24, IV, da Lei 
8.666/93. 

AUTORIZAÇÃO: 29/03/2022 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº062/2022 - Data: de 29 
de março de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 19/2022, que tem como objeto a de material elétrico para a Iluminação Pública conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas, em favor da proponente: PESSOA JURÍDICA: ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO EIRELI - CNPJ: 08.389.230/0001-04 no valor total de R$ 82.064,00 (Oitenta e dois mil sessenta e quatro reais), com base no Art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 179/2022, e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 16471/2022. 

Marco Antônio Marcondes Silva